РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНОВАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 06.07.2015 г.                                                                                                                                                                               №11/1

О проведении аттестации
муниципальных служащих

На основании постановления главы муниципального образования № 44/1 от 06.07.2015 г. «Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации муниципальных служащих Коноваловского муниципального образования »:

1. Утвердить список муниципальных служащих Коноваловского муниципального образования, подлежащих аттестации (приложение №1).
2. Утвердить график проведения аттестации  муниципальных служащих Коноваловского муниципального образования (приложение №2).

3. Утвердить вопросы на аттестацию муниципальных служащих (приложение №3).
4. Утвердить перечень нормативных правовых документов, используемых при составлении вопросов на аттестацию (приложение № 4).
5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
6. Данное распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Коноваловского
муниципального образования                                                     Е.О. Бережных
Приложение №1 к распоряжению администрации Коноваловского
муниципального образования

 от 06 июля 2015 г. №11/1
СПИСОК

муниципальных служащих администрации Коноваловского муниципального образования, подлежащих аттестации

1. Замащикова Нелли Алексеевна – главный специалист МО;
2. Алексеева Ирина Викторовна – специалист МО;
Приложение №2

к распоряжению администрации

Коноваловского муниципального образования
от 06.07.2015 г. №11/1
ГРАФИК

проведения аттестации

муниципальных служащих Коноваловского МО
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата и время проведения аттестации
	Место проведения аттестации
	Дата предоставления отзыва
	Ответственный за предоставление

отзыва
	Дата ознакомления
	роспись

	1
	Замащикова Нелли Алексеевна
	12.08.2015г 10ч  00 мин.
	Администрация Коноваловского МО
	до 28.08.2015г
	Бережных Е.О.
	до 10.07.2015г

	2
	Алексеева Ирина Викторовна
	12.08.2015г 10ч 30мин.
	Администрация Коноваловского МО
	до 28.08.2015г
	Бережных Е.О.
	до 10.07.2015г

Приложение №3 к распоряжению администрации Коноваловского муниципального образования

 От 06.07.2015г. №11/1
Вопросы

на аттестацию муниципальных служащих

1.Органы исполнительной власти федерального, регионального, местного уровня. Органы законодательной власти федерального, регионального, местного уровня.
2.Понятия «муниципальная служба», «муниципальный служащий», «должность муниципальной службы».

3.Представительный  орган власти местного уровня. Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации.
4.Понятие «личная заинтересованность муниципального служащего».
5.Органы местного самоуправления Коноваловского муниципального образования .

6.Численность работников администрации (из каких групп состоит, из чего складывается).

7.Основной  правовой акт Коноваловского муниципального образования  (основные положения).

8.Структура администрации Коноваловского МО (кто утверждает, состав).

9.Квалификация должностей муниципальной службы. Определить к какой группе относится предлагаемая должность.
10.Предельный возраст, установленный  для замещения должности  муниципальной службы.

11.Урегулирование конфликта интересов на муниципальной службе.
12.Срок рассмотрения обращений, поступивших в орган местного самоуправления. Требования к оформлению письменного обращения. Случаи, когда письменное обращение может не рассматриваться и ответ на  обращение гражданину не направляться.
13.Требования к служебному поведению муниципального служащего. Основные обязанности муниципального служащего.
14.Информационное обеспечение контрактной системы в сфере закупок. Цели осуществления закупок.
15.Ограничения и запреты, связанные с муниципальной службой.

16.Основные квалификационные требования к должностям муниципальной службы

 17.Основные принципы предоставления  муниципальных услуг.

18.Обязанности органов, предоставляющих муниципальные услуги, и подведомственных органам местного самоуправления организаций.

19.Требования к взаимодействию с заявителем при предоставлении муниципальных услуг.

20.Порядок подготовки и правила оформления документов.

21.Правила этикета работников администрации.

22.Работа с документами в делопроизводстве.

23.Пожарная безопасность. Способы и средства предотвращения пожаров. Действия персонала при их возникновении.

24.Основные требования по предупреждению электротравматизма.

25.Первая помощь пострадавшим при несчастном случае.

26.Требования Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012г. №596-601. № 596 "
О долгосрочной государственной экономической политике», № 597 «О мероприятиях по реализации государственной  социальной политики», № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения», №599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступныи и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления».

27.Ответственность органов и должностных лиц местного самоуправления.

28.Основания для расторжения трудового договора с муниципальным служащим.
29.Понятие «вопросы местного значения». Перечислить вопросы местного значения (не менее 5-ти).

30.Практическое задание: исправить ошибки в представленном проекте постановления.

Приложение №4 к распоряжению администрации Коноваловского МО от 06.07.2015г. №11/1
Перечень
 нормативных правовых документов, используемых при составлении вопросов на аттестацию

1.Конституция Российской Федерации.

2.Федеральный закон от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3.Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

4.Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ (ред. от 21.07.2014) "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

5.Федеральный закон от 25.12.2008 N 273-ФЗ (ред. от 28.12.2013) "О противодействии коррупции".

6.Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке  рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

7.Закон Иркутской области от 15.10.2007 N 88-оз (ред. от 11.03.2014) "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области".

8.Устав Коноваловского МО
9.Постановление Главы Коноваловского МО от  06.05.2013 г. № 20/1 «Об утверждении инструкции по делопроизводству»,

10.Постановление Главы Коноваловского МО от 12 января 2009 года «Об утверждении  Правил внутреннего распорядка».

11.Постановление Главы Коноваловского МО от 12 декабря 2012 года № 25 «Об утверждении программы вводного инструктажа по охране труда».

12.«Майские» Указы Президента Российской Федерации  от 07.05.2012г. № 596 "
О долгосрочной государственной экономической политике», № 597 «О мероприятиях по реализации государственной  социальной политики», № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения», №599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления».

13.Приказ Министерства  труда и занятости Иркутской области от 14 октября 2013 года № 57-мпр «Об утверждении Методических рекомендаций  по определению численности работников местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) и контрольно-счетных органов муниципальных образований Иркутской области».

14.Федеральный закон от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"